
Kendisiyle ilgili kararlar alma konusunda sınırlı
deneyime sahip olan gençlerin ilgi duyduğu,

yapmaktan hoşlandığı şeyleri keşfetmesi, bu

doğrultuda kararlar verebilmesi kimi zaman

zorlayıcı bir süreç olabilir. Bu süreç kendini ve

meslekleri tanıyarak, hedefler belirleyerek,

hedefine ulaşmak için zamanı doğru planlayarak

sürece dâhil olması ile kolaylaşır. Bu adımlardan

her biri yaşamının direksiyonuna geçen gencin

büyümesine de katkı sağlamış olur. Örneğin

yetenek ve ilgi alanlarına en uygun bulduğu meslek

tıp ise ve mühendisliklere de biraz ilgi duyuyorsa

birbiri ile ilişkili alanların yani genetik, tıp
mühendisliği, biyomedikal mühendisliği gibi meslek

alanlarının ne iş yaptığını da öğrenmesi yararlı
olacaktır. Bir mesleği tanımanın en iyi yolu da

mümkünse iş yerinde bulunmak ve olanak varsa o

işi yapan insanların günlük rutinlerini

gözlemlemektir. Meslek seçiminin netleşmeye

başladığı aşamada bireyin o meslekte istihdam

olanaklarının ne yönde değişime uğrayacağını
değerlendirmesi de önemlidir. Yayınlanan istatistik

verileri, iş yaşamı hakkındaki yorumları takip

etmek, üniversitelerden  hangi alanlarda, yılda kaç

kişinin mezun olduğunu incelemek fikir verici

olabilir. 

Kariyer planlama temelleri çocukluk çağlarında

atılsa da yaşam boyu sürecek bir yolculuktur.

Bireyin kendine dair keşifleri bu süreci

zenginleştirecek ve farklı seçeneklerin varlığını
ortaya koyabilecektir. Unutulmamalıdır ki,

doğru zaman ve doğru dinamiklerin bir araya

gelmesi ile pek çok değişkenin varlığını
hissettirdiği karar süreçleri olgunlaşacaktır.

Hedef belirleme uzun vadeli vizyon ve

kısa vadeli motivasyon sağlar.

Hedefler ilgili bilgileri kazanmaya

odaklar, zamanınızı ve kaynaklarınızı
düzenlemenize yardımcı olur. Net bir

şekilde tanımlanmış hedefler, bu

hedeflere ulaşmanın başarısını
ölçülebilir hale getirir ve anlamsız
noktalar anlam kazanır. 
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İlgi; Bireyin bir faaliyetten hoşlanma ve haz

alma (doyum sağlama); faaliyeti sevip -

sevmeme; derecesidir.

Yetenek; Bir bireyin öğrenme gücü, belli bir

eğitimden yararlanabilme gücü anlamına

gelir.

Değer; Seçilen mesleğin kazandırdığı
saygınlık, prestij, statü, kazanç, diğer

olanaklar, güvenli gelir elde etmenin sonucu

kendini güvende hissetme gibi mesleğin

getirilerinden elde edilen doyumdur.

Beceri; Kişinin ek olarak bir eğitime ve

hazırlığa ihtiyaç duymaksızın kendisinden

istenen işi yapabilecek potansiyele sahip

olması olarak tanımlanabilir.

MESLEK SEÇİMİNİ ETKİLEYEN
FAKTÖRLER

Almanca Mütercim ve Tercümanlık, Almanca
Öğretmenliği, Arap Dili ve Edebiyatı, Arapça
Öğretmenliği, Çeviribilim, Fransız Dili ve Edebiyatı,
Fransızca Mütercim ve Tercümanlık, 
Fransızca Öğretmenliği, İngiliz Dili ve Edebiyatı,
İngilizce Öğretmenliği, Mütercim-Tercümanlık vb.

Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği, Çocuk
Gelişimi, Ekonomi, Felsefe, Hukuk, İç Mimarlık ve
Çevre Tasarımı, İşletme, Kamu Yönetimi, Psikoloji,
Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık, Sınıf
Öğretmenliği, Sosyal Hizmet, Uluslararası İlişkiler
vb. 

ÜNİVERSİTE BÖLÜMLERİ VE
PUAN TÜRLERİ 

Acil Yardım ve Afet Yönetimi, Beslenme ve Diyetetik, Biyoloji
Öğretmenliği, Dil ve Konuşma Terapisi, Diş Hekimliği,
Eczacılık, Elektrik-Elektronik Mühendisliği, Fen Bilgisi
Öğretmenliği, Fizyoterapi ve Rehabilitasyon, Hemşirelik,
İnşaat Mühendisliği, Kimya, Makine Mühendisliği, Matematik
Öğretmenliği, Mimarlık, Pilotaj, Raylı Sistemler Mühendisliği,
Tıp, Uçak Bakım ve Onarım, Veteriner, Yazılım Mühendisliği
vb.

MESLEK SEÇİMİ
VE KARİYER
PLANLAMA

TYT
Puanı

Acil Durum ve Afet Yönetimi, Adalet, Aşçılık,
Bankacılık ve Sigortacılık, Çocuk Gelişimi,
Fizyoterapi, İlk ve Acil Yardım, İş Sağlığı ve
Güvenliği, Muhasebe ve Vergi Uygulamaları, Sivil
Havacılık Kabin Hizmetleri, Sosyal Hizmetler vb.

Coğrafya, Çizgi Film ve Animasyon, El Sanatları,
Gastronomi ve Mutfak Sanatlar, Görsel Sanatlar,
İlahiyat, Okul Öncesi Öğretmenliği, Özel Eğitim
Öğretmenliği, Tarih Öğretmenliği, Türk Dili ve
Edebiyatı, Türkçe Öğretmenliği vb.
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